
 

 

 

 

 

 

 

ALYTAUS „SAKALĖLIO“  

PRADINĖS MOKYKLOS VEIKLOS 

KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 

 

Įsivertinimo rezultatai ir rodiklių nustatymas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

 



Tema: 1.1 Asmenybės branda 
 

Rodiklis: 1.1.1 Asmenybės tapsmas (atitinka 3 lygį). 

 

Išvados: 
1. Mūsų mokykloje mokiniai žino savo gabumus ir polinkius, lanko neformalaus ugdymo 

būrelius ar kitas prasmingas veiklas, kad save realizuotų, tobulintų gabumus – 3 lygis. (75%). 

2. Geba įsivertinti asmeninę kompetenciją – 3 lygis (70 %). 

3. Mokiniai pasitiki savo jėgomis, nebijo iššūkių – juos priima kaip naujas mokymosi bei 

veiklos galimybes, yra sveikai ambicingi ir atkaklūs – 2 lygis (65%). 

4. Mokiniai valdo save stresinėse situacijose, konstruktyviai sprendžia problemas, žino ir 

naudoja streso (įtampos) valdymo būdus yra atsparūs neigiamoms įtakoms, sąmoningai renkasi 

sveiką gyvenimo būdą – 2 lygis (62%). 

5. Mokiniai geba bendrauti, bendradarbiauti, dalyvauja bendrose mokyklos ir miesto 

veiklose, prisiima atsakomybę – 3 lygis (70 %). 

6. Mokiniai supranta išsilavinimo ir mokymosi vertę, turi tolesnio mokymosi siekių ir planų 

– 2 lygis (42 %). 

 

Siūlymai: Siekiant konstruktyviau spręsti problemas, išmokyti mokinius valdyti save 

stresinėse situacijose, supažindinti su streso (įtampos) valdymo būdais. 
 

Tema: 1.1 Vaiko gerovė 

 

Rodiklis: 1.1.2 Vaikų psichologinis ir fizinis saugumas (atitinka 3 lygį). 

 

Išvados: 
1. Mokyklos fizinė aplinka yra saugi, estetiška, jauki ir pritaikyta vaikų poreikiams, 

skatina vaikus mokytis. 

2. Mokykloje yra daug erdvių, vietų, kur vaikams gera mokytis ir ilsėtis. 

3. Mokyklos ir klasių erdves puošia mokinių darbai. 

4. Mokiniai mokosi ne tik klasėje, bet ir kitose aplinkose (bibliotekoje, lauko klasėje, 

gamtoje). 

 

Siūlymai: 
1. Pagal finansines galimybes atnaujinti mokyklos įrangą į šiuolaikiškesnę. 

2. Įtraukti tėvų bendruomenę į mokyklos erdvių kūrimą. 

 

Kokybės kriterijus: 1.1.3 Vaikai su mokytoju ir draugais kalbasi apie jausmus, mokosi 

atpažinti, įvardinti ir tinkamai reikšti emocijas (atitinka 4 lygį). 

 

Išvados: 

1. Atmosfera klasėse pozityvi, grįsta maloniu bendravimu ir bendradarbiavimu. 

2. Vaikai su mokytoja ir draugais kalbasi apie jausmus, mokosi atpažinti, įvardinti ir 

tinkamai reikšti emocijas. 

3. Mokytojos kartu su vaikais kuria klasės taisykles. 



4. Įvairių veiklų metu vaikai skatinami dalytis įspūdžiais, reikšti savo nuomones, požiūrius. 

5. Patys mokiniai, pastebėję netinkamą draugų elgesį, primena, kad taisyklių reikia 

laikytis.  

Siūlymai: 
1. Drąsinti mokinius  išsakyti savo nuomonę ir nebijoti klysti. Ugdyti jų pasitikėjimą 

savimi.  

2. Mokinių nuomone, galėtų dažniau apie konfliktų sprendimo, elgesio kontroliavimo 

būdus su jais pasikalbėti pagalbos mokiniui specialistai (42 % mokinių iš dalies sutinka, kad 

pavyksta susivaldyti stresinių situacijų metu).  

 

 

 


